中原大學全校外籍生大一不分系學士學位學程

113-1學期外籍生字音字形比賽辦法

一、主辦單位：全校外籍生大一不分系學士學位學程

二、活動日期：113年 10月 23日 星期三

三、活動時間：08:10-10:00

四、活動地點：全人 202教室

五、結果公布時間：113年 10月 30日 星期三

六、比賽主旨：為了提升外籍學生對漢字字音字形的認識和掌握，增強他們學習漢語的興趣與信心，

特此舉辦字音字形比賽。透過競賽形式，激發學生的學習熱情，促進文化交流，深化對中國語言

文化的理解。

七、參加比賽資格：本學程學生。

八、報名注意事項：

1. 參賽者需自備黑色簽字筆。

2. 參賽者請務必攜帶有效證件。

3. 比賽全程禁止使用電子設備。

4. 如有作弊行為，立即取消參賽資格。

5. 比賽當天請提前 10 分鐘到場，逾時視為自動放棄 。

九、題目：

1. 比賽範圍：國家教育研究院公告三等七級詞語表-第三級含第三級(456詞)、第四級含第四

級(1415詞) 。

2. 比賽形式：筆試，包含選擇題、書寫題。

十、評審方式：由主辦單位聘請專業人士組成評審委員會。

十一、 評分標準：正確率和完整性。

十二、 獎勵：

1. 第一名：獎狀一張、獎金 3750元

2. 第二名：獎狀一張、獎金 2500元

3. 第三名：獎狀一張、獎金 1250元

4. 第四至六名：獎狀一張、獎品一份

十三、 活動預計時程表：

時間 活動

08:20~08:30 參賽者簽到入場

08:30~08:35 主持人介紹比賽規則

08:35~09:35 正式比賽

09:35~10:00 比賽結束。參賽者離場